
 
 

平成 28 年 12 月 19 日 
 

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄選定に関するお知らせ 
 
このたび、株式会社東京証券取引所と株式会社日本経済新聞社が新たに算出する「JPX 日経中小型株指数」
の構成銘柄として、当社株式が選定されましたのでお知らせいたします。 
 
本指数は、JPX 日経インデックス 400 で導入された「投資者にとって投資魅⼒の⾼い会社」を構成銘柄とする   
コンセプトを中小型株に適⽤することで、資本の効率的活⽤や投資者を意識した経営を⾏っている企業を選定 
するとともに、こうした意識をより広範な企業に普及・促進を図ることを目指すものです。併せて、こうした企業への 
投資者の投資ニーズにこたえることを企図し、設定されたものです。 
本指数は、東京証券取引所の市場第一部、市場第二部、マザーズ、JASDAQ を主市場とする普通株式銘柄 
から選定された 200 銘柄で構成され、平成 29 年３月 13 日より算出開始される予定です。 
 
当社は、コーポレート・ガバナンス体制の強化を目的に昨年度より監査等委員会設置会社へ移⾏し、取締役  
の 1/3 を社外取締役として経営の透明性を⾼めています。また、グローバル化の一環として、英文による決算開示
を実施、加えて本年度からは IFRS を導入しています。更に当社は常に ROE を意識した経営を推進するなど、  
企業価値向上のための取組みを継続して展開しております。今回の JPX 日経中小型株指数に選定されたことは、
こうした当社の取組みをご評価いただいたものと受け止めております。 
今後も皆さまのご期待にお応えすべく、更なる企業価値向上を目指してまいります。引き続き、皆さまの一層の  
ご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 
JPX 日経中小型株指数の詳細につきましては、下記をご参照ください。 
http://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html 
 
 
 
 
 

この件に関するお問い合わせ… 
アサヒホールディングス株式会社 企画部 
東京都千代田区丸の内 1-7-12 サピアタワー11F 
電話：03（6270）1818 


